Actum est hoc II idus decembris anno Domini Mº.CC.XX.V.
S+num Aregreti de Sacraria, S+num Dulcie uxoris eius, 

S+num Fresca, nos qui laudamus et firmamus. S+num Maimoni 
filii Aregretis, nos qui laudamus et firmamus.

S+num [...] de Sala. S+num Raimundi Pasqualo. S+num 
Americi de Sera de Tiana. 

S+num Armandi, virum de Fresca, qui laudamus et firmamus. 
S+num [Pro...], filia Aregretis, nos qui laudamus et firmamus.
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Sig+um Guillelmi, presbiteri, qui hoc scripsit cum dampnatis 
in linea... die et anno (senyal) quod prefixit. 

81

1226, març, 29
El bisbe Berenguer de Barcelona, amb el consell i la deliberació de tot 

el seu capítol, concedeix i dona, a perpetuïtat, a l’orde del Cister 
l’església de Santa Maria de Valldonzella, situada en els termes  
de l’església de la Santa Creu d’Olorda, que ja havia fet conventu-
al, perquè hi hagi sempre un monestir de santes monges sota la  
regla del beat Benet i sota la professió de l’orde del Cister, de mane-
ra que, a partir d’aquest fet, l’Església de Barcelona es conservi il-
lesa i indemne en tot i per tot. El bisbe posa aquest monestir sota 
la visitació i la reforma del monestir i de l’abat de Santes Creus, 
salvats el dret del bisbe i la fidelitat a l’Església de Barcelona. 

  La fórmula de prestació d’obediència de l’abadessa en l’esmen-
tat lloc serà aquesta: “Jo, X, abadessa d’aquest lloc, prometo que 
mostraré la subjecció, la reverència i l’obediència constituïda pels 
Sants Pares segons la regla de Sant Benet, a tu, X, senyor bisbe de 
Barcelona, i als successors que t’han de substituir canònicament, 
i a la santa Seu de Barcelona, salvat el nostre orde.”

  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 257 (470 × 420 mm). 

Trasllat del 13-3-1403. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam publico ins-
trumento per alfabetum diviso cuius tenor talis est:

Rectores Ecclesie qui gregi dominico superintendunt et cultum 
divinum ampliare desiderant ut tenentur, omnem quam possunt 
debent sollicitudinem adhibere ut vera que a pietatis honestatisque 
tramite non discordant, obtatum per eos et debitum in Domino 
sorciantur effectum. 

Nos igitur Berengarius, Dei gracia barchinonensis episcopus, 
comitato consilio et deliberacione nostri capituli tocius, et in favore 
religionis Ordinis Cisterciencis concedimus et damus in perpetuum 
ecclesie Sancte Marie de Valle Donzella, site infra terminos ecclesie 
Sancte Crucis de Olorda, quam iam fecimus conventualem, ut sit 
ibi semper monasterium sancti monialium sub regula et regulari 
Beati Benedicti et professione Cisterciensis Ordinis, ita tamen 
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quod omnino, ex hoc facto, illesa et indempnis in omnibus et 
per omnia conservetur Ecclesia Barchinone. Eo modo ut si forte, 
quod absit!, religionis fervor in monasterio illo tepesceret in capite 
vel in membris, per barchinonensem episcopum qui pro tempore 
fuerit ut pote per ipsius monasterium patrem et patronum et per 
abbatem Sanctarum Crucum debeant emendari, et si ad diminu-
cionem ordinis, quod absit!, deveniret ad nos et manum episcopi 
barchinonensis, qui pro tempore fuerit, iamdicta ecclesia penitus 
cum suis reverteretur pleno iure.